
令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

平成31年4月19日 建設課 市道河原加藤次線ほか側溝整備工事 土木 楯岡湯沢地内ほか 令和元年7月30日 指名 3,051,000 有限会社シバタ 2,840,000

平成31年4月19日 建設課 五日町児童遊園遊具設置工事 土木 楯岡五日町地内 令和元年7月31日 指名 4,889,000 マサミ工業株式会社 4,800,000

平成31年4月19日
学校教
育課

楯岡小学校仮校舎屋外環境施設解体工事 解体 楯岡荒町地内 令和元年6月25日 指名 2,903,000 株式会社建北社 2,830,000

平成31年4月19日 建設課 消雪井戸水量調査業務委託
業務
委託

大字白鳥地内ほか 令和元年6月28日 指名 1,550,000
日本地下水開発株式
会社

1,480,000

平成31年4月26日 建設課
都市計画道路楯岡東根温泉線建物等調査業務
委託（H31-1）

業務
委託

楯岡荒町地内 令和元年8月30日 指名 2,200,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

2,100,000

令和元年5月10日 建設課
放課後児童クラブ（旧しろはと保育園）施設
改修工事

建築 楯岡楯地内 令和元年9月13日
条件
一般

27,337,000 株式会社建北社 27,000,000

令和元年5月20日 建設課 市道平林中線ほか側溝整備工事 土木 大字富並地内ほか 令和元年7月30日 指名 1,869,000
株式会社白鳥矢萩土
木

1,830,000

令和元年5月20日
学校教
育課

袖崎小学校冷房設備設置工事 電気 大字土生田地内 令和元年10月31日 指名 6,095,000 柴田電工 5,880,000

令和元年5月20日 水道課 主要地方道寒河江村山線舗装復旧工事 舗装 楯岡中町地内 令和元年6月28日 指名 4,500,000 稔建設株式会社 4,430,000

令和元年5月20日 水道課
定住促進配水管整備事業　市道中町一号線配
水管布設工事

水道 楯岡中町地内 令和元年7月31日 指名 2,500,000 柴田建設株式会社 2,450,000

令和元年5月20日 水道課 水道施設管理システム図修正業務委託
業務
委託

市内 令和元年10月31日 指名 1,827,000
株式会社ナカノアイ
システム山形営業所

1,680,000

令和元年5月23日
学校教
育課

戸沢小学校冷房設備設置工事 電気 大字長善寺地内 令和元年11月29日
条件
一般

19,382,000
村山電気工業株式会
社

18,980,000

令和元年5月23日
学校教
育課

西郷小学校冷房設備設置工事 電気 大字名取地内 令和元年11月29日
条件
一般

16,920,000
和光電機通信工業株
式会社

16,560,000

－1－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年5月23日
学校教
育課

冨本小学校冷房設備設置工事 電気 大字湯野沢地内 令和元年11月29日
条件
一般

16,760,000 前田電気 16,400,000

令和元年5月23日
学校教
育課

富並小学校冷房設備設置工事 電気 大字富並地内 令和元年11月29日
条件
一般

16,174,000
村山電気工業株式会
社

15,850,000

令和元年5月23日
学校教
育課

市内小学校冷房設備設置工事工事監理業務委
託

業務
委託

大字名取、長善寺、
湯野沢、富並、土生
田地内

令和元年11月29日 指名 1,385,000
有限会社柴﨑浩一設
計事務所

1,310,000

令和元年5月30日
消防本
部

西郷道六地内防火水槽改修工事 土木 大字名取地内 令和元年8月30日 指名 4,528,000 有限会社はぎ建設 4,149,000

令和元年5月30日
学校教
育課

富並小学校浄化槽設備更新工事 管 大字富並地内 令和元年8月30日 指名 9,200,000 株式会社建北社 9,140,000

令和元年5月30日 建設課 新町二丁目物件残地物撤去処分工事 解体 楯岡新町二丁目地内 令和元年7月16日 指名 1,539,000 株式会社建北社 1,500,000

令和元年5月30日 建設課
道の駅むらやまトイレ改修工事実施設計業務
委託

業務
委託

大字楯岡地内 令和元年9月6日 指名 1,774,000
有限会社佐藤勝也建
築設計事務所

1,500,000

令和元年5月30日 水道課 岩野配水場施設整備あり方検討業務委託
業務
委託

大字岩野地内 令和元年8月30日 指名 1,780,000
株式会社新光コンサ
ルタント　山形事務
所

1,500,000

令和元年6月5日 農林課
農山漁村地域整備交付金事業　森林管理道開
設　林道湯舟沢五十沢線開設第5工区工事

土木 大字五十沢地内ほか 令和元年12月10日
条件
一般

86,363,000 株式会社建北社 86,000,000

令和元年6月5日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道駅西中央
線道路改良工事（第1工区）

土木 大字楯岡地内 令和元年12月20日
条件
一般

108,933,000 高谷建設株式会社 107,000,000

令和元年6月5日 建設課 市道三ヶ瀬眺望広場線整備工事 土木 大字長島地内 令和元年11月22日
条件
一般

14,039,000 株式会社矢萩土建 13,900,000

令和元年6月5日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道新町南線
徳内大橋橋梁補修工事

舗装 楯岡新町地内ほか 令和元年12月10日
条件
一般

60,771,000 河西建設株式会社 60,300,000

令和元年6月12日 建設課 旧新町保育園プールほか解体工事 解体 楯岡新町地内 令和元年8月5日 指名 3,207,000 株式会社建北社 3,150,000

－2－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年6月12日 建設課 交通安全施設（防護柵）整備工事 土木 大字櫤山地内ほか 令和元年8月30日 指名 2,278,000 株式会社ドゥーケン 2,160,000

令和元年6月12日 建設課 冨本地域市民センター駐車場舗装整備工事 舗装 大字湯野沢地内 令和元年7月31日 指名 2,016,000 河島屋 1,810,000

令和元年6月12日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　橋梁点検診断
業務委託

業務
委託

駅西地内ほか 令和2年2月28日 指名 11,649,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

11,000,000

令和元年6月12日 建設課
市道駅西中央２号線（国道１３号接続）用地
測量業務委託

業務
委託

大字楯岡地内 令和元年12月16日 指名 3,730,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,600,000

令和元年6月12日
学校教
育課

村山市学校施設長寿命化計画策定業務委託
業務
委託

市内 令和2年3月13日 指名 9,572,000
東日本総合計画株式
会社　山形支店

9,130,000

令和元年6月19日 建設課 市道駅西中央４号線道路改良工事 土木 中央一丁目地内 令和元年11月29日
条件
一般

37,186,000 株式会社マツダ建設 37,000,000

令和元年6月19日
学校教
育課

葉山中学校屋上防水改修工事 建築 大字稲下地内 令和元年10月31日
条件
一般

31,813,000 丸伸建設株式会社 31,500,000

令和元年7月1日
学校教
育課

戸沢小学校管理諸室冷房設備設置工事 電気 大字長善寺地内 令和元年11月29日 指名 5,158,000
村山電気工業株式会
社

4,980,000

令和元年7月1日
学校教
育課

西郷小学校音楽室多目的室カーペット貼替工
事

内装 大字名取地内 令和元年8月30日 指名 1,665,000
有限会社グッドライ
フ高橋建築店

1,580,000

令和元年7月1日 水道課
楯岡低区配水場電気室バルブ制御盤流量調節
計更新工事

水道 楯岡笛田二丁目地内 令和元年8月30日
随意
契約

1,960,000

ＯＫＩクロステック株
式会社 　東北支社別
館　コンストラクショ
ン部

1,950,000

令和元年7月1日 建設課 市道中楯線用地測量設計業務委託
業務
委託

楯岡楯地内 令和元年11月29日 指名 2,010,000
有限会社高谷測量事
務所

1,740,000

令和元年7月1日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　金谷汚水中継
ポンプ場更新工事監理業務委託

業務
委託

大字本飯田地内 令和2年2月28日 指名 5,180,000
オリジナル設計株式
会社山形営業所

5,000,000

令和元年7月5日
学校教
育課

楯岡中学校受電設備増設工事 電気 楯岡新高田地内 令和2年1月24日 指名 8,648,000
村山電気工業株式会
社

8,400,000

－3－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年7月5日 建設課 外宿地区流雪溝整備工事 土木 大字富並地内 令和元年11月20日
条件
一般

13,568,000 河島屋 11,790,000

令和元年7月5日
学校教
育課

市内中学校冷房設備設置工事工事監理業務委
託

業務
委託

楯岡新高田、大字稲
下地内

令和2年1月24日 指名 1,209,000
有限会社柴﨑浩一設
計事務所

950,000

令和元年7月5日
学校教
育課

楯岡中学校冷房設備設置工事 電気 楯岡新高田地内 令和2年1月24日
条件
一般

34,426,000
村山電気工業株式会
社

34,000,000

令和元年7月5日
学校教
育課

葉山中学校冷房設備設置工事 電気 大字稲下地内 令和2年1月24日
条件
一般

26,549,000
村山電気工業株式会
社

26,200,000

令和元年7月22日 建設課
鏡清水住宅居住性向上長寿命化排水設備改修
工事

管
楯岡鶴ヶ町二丁目地
内

令和元年9月30日 指名 3,396,000 秋場設備株式会社 3,300,000

令和元年7月22日 建設課 市庁舎西棟屋根塗装工事 塗装 中央一丁目地内 令和元年9月30日 指名 2,317,000 有限会社青栁塗装 2,160,000

令和元年7月22日 建設課 市道驚滝反田線側溝整備工事
とび
土工

大字大槇地内 令和元年9月20日 指名 1,869,000 マサミ工業株式会社 1,800,000

令和元年7月22日 建設課 村山武道館耐震診断業務委託
業務
委託

中央一丁目地内 令和2年1月31日 指名 1,956,000
有限会社辰建築設計
室

1,650,000

令和元年7月26日 建設課 市道白鳥長善寺線ほか消雪施設更新工事
さく
井

大字白鳥地内ほか 令和元年11月29日
条件
一般

12,540,000
日本地下水開発株式
会社

11,900,000

令和元年7月31日
商工観
光課

クアハウス碁点駐車場舗装補修工事 舗装 碁点地内 令和元年10月31日 指名 6,245,000 稔建設株式会社 4,950,000

令和元年7月31日 建設課 ひばり保育園保育室等改修工事 建築 楯岡北町地内 令和元年10月15日 指名 6,029,000 稔建設株式会社 5,700,000

令和元年7月31日 建設課
村山市民体育館キュービクル内高圧器交換修
繕工事

電気 碁点地内 令和元年9月30日 指名 5,485,000
村山電気工業株式会
社

5,200,000

令和元年7月31日 建設課 居合振武館屋根修繕工事 建築 大字林崎地内 令和元年9月30日 指名 4,167,000 有限会社はぎ建設 3,830,000

－4－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年7月31日 建設課 市道七日町線側溝整備工事 土木 大字林崎地内 令和元年10月30日 指名 2,734,000 有限会社松田工業所 2,570,000

令和元年8月5日
学校教
育課

楯岡小学校屋外環境整備（第2期）工事 建築 楯岡楯地内 令和元年11月29日
条件
一般

12,766,000 株式会社マツダ建設 12,700,000

令和元年8月26日 建設課 甑葉プラザロビー上部西面外壁塗装工事 塗装 楯岡五日町地内 令和元年10月31日 指名 3,278,000 丸伸建設株式会社 3,200,000

令和元年8月26日 建設課 市庁舎東側２階トイレ小便器修繕工事 管 中央一丁目地内 令和元年10月31日 指名 1,930,000 有限会社村山技工 1,900,000

令和元年8月26日 建設課 市道白鳥長善寺線ほか舗装整備工事 舗装 大字白鳥地内 令和元年10月21日 指名 1,905,000
株式会社白鳥矢萩土
木

1,890,000

令和元年8月26日 建設課 市道消雪パイプ維持管理業務委託
業務
委託

市内一円 令和2年3月23日 指名 12,041,000
日本地下水開発株式
会社

11,400,000

令和元年8月26日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　桜町橋ほか橋
梁補修設計業務委託

業務
委託

楯岡笛田二丁目地内
ほか

令和元年11月15日 指名 4,981,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

4,780,000

令和元年8月26日
消防本
部

軽貨物車車庫建設工事 建築 大字富並境ノ目地内 令和元年11月29日 指名 1,846,000 有限会社はぎ建設 1,795,000

令和元年8月26日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　金谷汚水中継
ポンプ場改修工事

建築 大字本飯田地内 令和元年12月10日 指名 6,448,000 丸伸建設株式会社 6,300,000

令和元年8月26日 水道課
東北中央道事業（大旦川連絡水路）関連　市
道南河島住宅団地線配水管移設工事

水道 大字河島地内 令和元年10月31日 指名 1,320,000 稔建設株式会社 1,280,000

令和元年8月26日 水道課
村山市水道施設耐震診断（詳細診断）業務委
託

業務
委託

楯岡笛田地内 令和2年2月28日 指名 7,510,000
株式会社東洋設計事
務所山形出張所

7,200,000

令和元年8月26日 水道課
市道駅西中央１号線（外１路線）配水管新設
工事実施設計業務委託

業務
委託

大字楯岡地内 令和元年11月29日 指名 3,690,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

3,540,000

令和元年8月29日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道駅西中央
線道路改良工事（第2工区）

土木 大字楯岡地内ほか 令和2年3月24日
条件
一般

102,673,000 株式会社矢萩土建 101,000,000

－5－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年8月29日 建設課
市道東新町南八号線道路改良舗装工事（H30繰
越明許）

土木 大字楯岡地内 令和元年12月20日
条件
一般

9,362,000 村山舗装株式会社 7,300,000

令和元年8月29日 建設課
クアハウス碁点１階エントランス部トイレ他
改修工事

建築 碁点地内 令和2年3月13日
条件
一般

20,276,000 株式会社マツダ建設 20,200,000

令和元年8月29日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　金谷汚水中継
ポンプ場機械設備更新工事

機械
器具

大字本飯田地内 令和2年2月28日
条件
一般

19,914,000
株式会社北都プラン
ト

19,800,000

令和元年9月9日 建設課 交通安全施設（区画線）整備工事 塗装 市内一円 令和元年10月30日 指名 1,432,000 山田塗装株式会社 1,380,000

令和元年9月9日 建設課 市道下組北線測量調査設計業務委託
業務
委託

大字河島地内 令和2年2月28日 指名 4,717,000
有限会社高谷測量事
務所

4,500,000

令和元年9月9日 水道課 下水道マンホール周り舗装修繕工事 舗装 市内 令和元年11月25日 指名 3,557,000 村山舗装株式会社 3,450,000

令和元年9月19日
学校教
育課

楯岡小学校屋外プール改修工事工事監理業務
委託

業務
委託

楯岡楯地内 令和2年2月28日 指名 1,297,000
有限会社横尾建築設
計事務所村山支社

860,000

令和元年9月19日
学校教
育課

楯岡小学校屋外プール改修工事 建築 楯岡楯地内 令和2年2月28日
条件
一般

59,805,000 高谷建設株式会社 59,480,000

令和元年9月19日 水道課 村山市中央監視室電気計装設備更新工事 水道 中央一丁目地内 令和2年3月23日
条件
一般

58,830,000
三協工業株式会社山
形営業所

52,300,000

令和元年9月19日 水道課
東北中央道村山北（１）IC（仮称）関連　県
道村山大石田線配水管移設（第2工区）工事

水道 大字名取地内 令和元年12月20日
条件
一般

13,470,000 株式会社建北社 13,400,000

令和元年9月26日 建設課 村山市道路台帳更新業務委託
業務
委託

市内一円 令和2年3月19日 指名 10,774,000
東日本総合計画株式
会社　山形支店

10,250,000

令和元年9月26日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　村山市下水道
計画見直し業務委託

業務
委託

市内 令和2年3月10日 指名 6,640,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

6,380,000

令和元年10月7日 建設課 山の内自然体験交流施設浄化槽設置工事 管 大字山の内地内 令和2年1月24日
条件
一般

11,703,000 高谷建設株式会社 11,500,000

－6－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年10月7日 建設課 楯岡渋田団地（仮称）宅地造成工事 土木 大字楯岡字渋田地内 令和2年7月31日
条件
一般

67,276,000 株式会社建北社 67,000,000

令和元年10月7日 水道課
農業集落排水事業　袖崎地区管路施設改築工
事（第2工区）

土木 大字本飯田地内ほか 令和2年3月10日
条件
一般

35,269,000 稔建設株式会社 35,050,000

令和元年10月7日 水道課
社会資本整備総合交付金事業　浮沼マンホー
ルポンプ場更新工事

機械
器具

大字名取地内 令和2年2月28日
条件
一般

12,790,000
株式会社北都プラン
ト

12,700,000

令和元年10月9日 建設課 中村遺跡縄文公園復元住居他解体工事 建築 大字湯野沢地内 令和元年11月29日 指名 2,395,000 株式会社齋藤工務店 2,097,000

令和元年10月9日 建設課 市道湯野沢線ほか消雪施設更新工事
さく
井

大字湯野沢地内ほか 令和元年12月20日 指名 5,391,000
日本地下水開発株式
会社

5,120,000

令和元年10月9日 建設課 楯岡新町消雪井戸調査業務委託
業務
委託

楯岡新町地内 令和2年1月30日 指名 10,557,000
株式会社半沢ボーリ
ング

6,300,000

令和元年10月9日 建設課 市道中田線消雪配管洗浄業務委託
業務
委託

大字土生田地内 令和元年12月10日 指名 2,836,000
日本地下水開発株式
会社

2,690,000

令和元年10月9日 建設課
市道東西2号線（仮称）測量調査設計業務委託
（債務負担行為）

業務
委託

大字大槇地内 令和2年12月18日 指名 46,920,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

45,900,000

令和元年10月9日 建設課
都市計画道路楯岡東根温泉線建物等調査業務
委託（R1-2）

業務
委託

楯岡荒町地内 令和2年2月28日 指名 7,260,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

6,980,000

令和元年10月9日 建設課 市道中楯線　建物等調査業務委託
業務
委託

楯岡楯地内 令和2年2月28日 指名 1,880,000
有限会社高谷測量事
務所

1,800,000

令和元年10月9日
商工観
光課

クアハウス碁点給湯ボイラー補修工事
機械
器具

碁点地内 令和元年12月20日 指名 1,849,000 株式会社マツダ建設 1,830,000

令和元年10月9日 水道課 戸沢配水場応急給水施設整備工事 水道 大字白鳥地内 令和2年1月31日 指名 3,348,000 株式会社マツダ建設 3,320,000

令和元年10月29日 建設課 村山市民会館受変電設備改修工事 電気 楯岡笛田地内 令和2年1月31日 指名 4,430,000
村山電気工業株式会
社

4,250,000

－7－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和元年10月29日 建設課 クアハウス碁点岩盤浴室空調設備改修工事 管 碁点地内 令和元年12月20日 指名 2,976,000 （　不　調　） 0

令和元年11月6日 水道課
農業集落排水事業　袖崎地区管路施設改築工
事（第3工区）

土木 大字土生田地内 令和2年3月23日
条件
一般

33,477,000 株式会社高橋工務店 33,300,000

令和元年10月31日 建設課
楯岡高校跡地利活用施設改修工事基本設計業
務委託

業務
委託

楯岡荒町地内 令和2年3月10日
随意
契約

11,800,000
トライト・Ｂ２Ａ共
同企業体

11,800,000

令和元年11月21日 建設課 市道鶴ヶ町西線道路改良工事 土木 楯岡鶴ヶ町地内 令和2年3月19日 指名 5,153,000 村山舗装株式会社 4,450,000

令和元年11月21日 建設課
市道駅西中央線道路事業関連　市道楯岡長瀞
線舗装工事

土木 大字楯岡地内 令和元年12月20日
随意
契約

1,830,000 高谷建設株式会社 1,830,000

令和元年11月21日
商工観
光課

クアハウス碁点スパプール施設屋根災害復旧
工事

屋根 碁点地内 令和2年2月20日 指名 7,500,000 丸伸建設株式会社 7,300,000

令和元年11月21日
商工観
光課

南郷源泉　源泉送湯ポンプA号機更新工事 管 大字湯野沢地内 令和2年2月20日 指名 4,400,000 株式会社建北社 4,350,000

令和元年11月21日
商工観
光課

クアハウス碁点　貯湯槽用ポンプ更新工事 管 碁点地内 令和2年2月20日 指名 1,440,000 秋場設備株式会社 1,400,000

令和元年11月27日 建設課 道の駅むらやまトイレ改修工事 建築 大字楯岡地内 令和2年3月13日
条件
一般

26,850,000 高谷建設株式会社 26,600,000

令和元年11月27日 建設課 道の駅むらやま施設改修工事 建築 大字楯岡地内 令和2年3月25日
条件
一般

22,170,000 株式会社矢萩土建 22,000,000

令和2年1月8日 建設課 クアハウス碁点岩盤浴室空調設備改修工事 建築 碁点地内 令和2年3月13日 指名 2,976,000 有限会社はぎ建設 2,780,000

令和2年1月8日 建設課 子育て世代包括支援センター改修工事 建築 楯岡五日町地内 令和2年3月10日 指名 2,790,000 有限会社渡辺工務店 2,700,000

令和2年1月8日 建設課
楯岡地域放課後児童クラブ施設保育室エアコ
ン設置工事

電気 楯岡楯地内 令和2年2月28日 指名 2,258,000
和光電機通信工業株
式会社

2,170,000

－8－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和2年1月8日 建設課 普通河川小松沢川法面復旧工事 土木 大字楯岡地内 令和2年3月23日 指名 1,600,000 有限会社シバタ 1,490,000

令和2年1月8日 建設課 準用河川川久保川河床浚渫工事
とび
土工

大字土生田地内 令和2年3月23日 指名 1,607,000 稔建設株式会社 1,540,000

令和2年1月8日 建設課 樽石地区特定空き家行政代執行解体工事 解体 大字樽石地内 令和2年3月13日 指名 2,040,000 株式会社マツダ建設 2,000,000

令和2年1月8日 水道課
楯岡高区配水場計装室電磁流量計変換機更新
工事

電気 大字楯岡地内 令和2年3月23日 指名 1,480,000
三協工業株式会社山
形営業所

1,350,000

令和2年1月14日 水道課
村山公共下水道　碁点1-1工区工事（R1繰越明
許）

土木 碁点地内 令和2年5月20日 指名 6,196,000 株式会社マツダ建設 6,150,000

令和2年1月16日 建設課
市道駅西中央２号線（国道接続）道路改良工
事

土木 大字楯岡地内 令和2年3月25日
条件
一般

16,795,000 河西建設株式会社 15,900,000

令和2年1月16日 水道課
村山公共下水道　碁点1-2工区工事（R1繰越明
許）

機械
器具

碁点地内 令和2年5月20日
条件
一般

16,287,000
株式会社北都プラン
ト

16,200,000

令和2年2月19日 建設課
楯岡渋田北団地（仮称）宅地造成調査測量設
計業務委託

業務
委託

大字楯岡字渋田地内 令和2年11月30日 指名 12,800,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

12,150,000

令和2年2月19日 水道課
市道渋田1号線（外1路線）配水管布設工事
（R1繰越明許）

水道 大字楯岡地内 令和2年7月31日 指名 7,760,000 有限会社村山技工 7,480,000

令和2年2月21日 建設課
社会資本整備総合交付金事業　市道駅西中央
線道路改良工事（第3工区）

土木 大字楯岡地内 令和2年3月31日
条件
一般

58,877,000 高谷建設株式会社 56,300,000

令和2年2月21日 水道課
市道的場作野線（外4路線）配水管布設替工事
（R1繰越明許）

水道 楯岡笛田二丁目地内 令和2年8月31日
条件
一般

50,520,000
中央水道工事共同企
業体

48,900,000

令和2年3月17日 建設課 市道船橋線側溝整備工事（R元繰越明許） 土木 大字大槇地内 令和2年5月29日 指名 2,117,000
株式会社白鳥矢萩土
木

1,890,000

令和2年3月17日 建設課 市道裏小路線側溝整備工事（債務負担行為） 土木 大字大久保地内 令和2年6月10日 指名 1,535,000 河島屋 1,380,000

－9－



令和元年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.08（工期が10月1日以降の場合は1.10）を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和2年3月17日 建設課 市道舗装修繕工事（R元繰越明許） 舗装 市内一円 令和2年6月10日 指名 4,441,000 村山舗装株式会社 4,000,000

令和2年3月24日 建設課
市道大槇白鳥線舗装修繕工事（債務負担行
為）

舗装 大字白鳥地内 令和2年7月30日
条件
一般

13,534,000 株式会社山形道路 10,300,000

－10－


